
96032-2024 Page 1/5

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 96032-2024 - Gara

Italia – Servizi di ingegneria – Affidamento del servizio di progettazione
OJ S 33/2024 15/02/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE TARANTO
Forma giuridica del committente: Appaltatore nel settore della difesa
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Difesa

2. Procedura

Procedura
Titolo: Affidamento del servizio di progettazione
Descrizione: Affidamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica 
(PFTE) ed esecutiva (PE) comprensiva di PSC per adeguamento e potenziamento della 
struttura del Centro Elaborazione Dati e realizzazione nuovo magazzino presso Maritele 
Taranto nella Stazione Navale Mar Grande
Identificativo della procedura: eb8c1aac-41f6-479c-8706-3a064125fea5
Identificativo interno: C.G. 04.24
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione
La procedura è accelerata: no
Caratteristiche principali della procedura: NEL PRESENTE CASO SARA' INDETTA NUOVA 
PROCEDURA DI GARA

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria
Classificazione aggiuntiva (cpv): 75100000 Servizi di pubblica amministrazione

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: VIALE JONIO  
Località: TARANTO
Codice postale: 74121
Suddivisione del paese (NUTS): Taranto (ITF43)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 408 034,41 EUR

Informazioni generali
La procedura o il lotto in questione, annullata/o o senza esito, sarà indetta/o nuovamente
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
L'offerente deve presentare offerte per tutti i lotti

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/96032-2024


96032-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione:
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: MOTIVI DI ESCLUSIONE 
DI CUI AGLI ARTT. 94 E 95 DEL CODICE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Affidamento del servizio di progettazione
Descrizione: Affidamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica 
(PFTE) ed esecutiva (PE) comprensiva di PSC per adeguamento e potenziamento della 
struttura del Centro Elaborazione Dati e realizzazione nuovo magazzino presso Maritele 
Taranto nella Stazione Navale Mar Grande
Identificativo interno: LOTTO 04.24

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71310000 Servizi di consulenza ingegneristica e di costruzione
Classificazione aggiuntiva (cpv): 71315100 Servizi di consulenza per la costruzione di 
fabbricati
Quantità: 1 uomo-mese

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: VIALE JONIO  
Località: Taranto
Codice postale: 74121
Suddivisione del paese (NUTS): Taranto (ITF43)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: NESSUNA

Durata stimata
Durata: 8 Mese

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 408 034,41 EUR

Informazioni generali
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Dato non ancora noto
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)
Informazioni supplementari: NESSUNA

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico
Approccio per ridurre gli impatti ambientali: Altro
Appalti verdi: criteri: Nessun criterio per gli appalti pubblici verdi
Obiettivo di carattere sociale perseguito: Altro

Criteri di accessibilità
Sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità

Criteri di selezione
Criterio:



96032-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: LOTTO 04.24
Descrizione: all’Affidamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica 
(PFTE) ed esecutiva (PE) comprensiva di PSC per adeguamento e potenziamento della 
struttura del Centro Elaborazione Dati e realizzazione nuovo magazzino presso Maritele 
Taranto nella Stazione Navale Mar Grande
Uso del criterio: Non applicato
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi:
Numero minimo di candidati da invitare alla seconda fase della procedura: 10
La procedura si svolge in diverse fasi. In ogni fase possono essere eliminati alcuni partecipanti
Il committente si riserva il diritto di aggiudicare l'appalto in base alle offerte iniziali senza 
ulteriore negoziazione

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/03/2024 
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine
/bandi_gara_contratti.aspx

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: OBBLIGATORIA SOLO GARANZIA DEFINITIVA
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 19/03/2024 09:30:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 240 Giorno
Condizioni contrattuali:
È richiesto un accordo di non divulgazione: no
Fatturazione elettronica: Consentita
Informazioni sui termini per il riesame: 30 GIORNI

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE 
TARANTO
Organizzazione competente per i ricorsi: DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA 
MILITARE TARANTO
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di fiscalità nel luogo in cui l'appalto deve essere eseguito: 
DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE TARANTO

https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine/bandi_gara_contratti.aspx
https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine/bandi_gara_contratti.aspx
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms


96032-2024 Page 4/5

8.1.

Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di tutela dei lavoratori e condizioni di lavoro nel luogo in cui 
l'appalto deve essere eseguito: DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE 
TARANTO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE TARANTO
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: DIREZIONE 
DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE TARANTO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE TARANTO
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: DIREZIONE DEL GENIO PER LA 
MARINA MILITARE TARANTO
Organizzazione che tratta le offerte: DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE 
TARANTO

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE TARANTO
Numero di registrazione: 80002890731
Servizio: DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA TARANTO
Località: Taranto
Codice postale: 74123
Suddivisione del paese (NUTS): Taranto (ITF43)
Paese: Italia
Referente: MASSARO ANTONIO
E-mail: antonio_massaro@marina.difesa.it
Telefono: +39099 7754801
Indirizzo internet: https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine
/bandi_gara_contratti.aspx
Profilo del committente: https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine
/bandi_gara_contratti.aspx
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di fiscalità nel luogo in cui l'appalto deve essere eseguito
Organizzazione presso la quale possono essere richieste informazioni sul quadro normativo 
generale vigente in materia di tutela dei lavoratori e condizioni di lavoro nel luogo in cui 
l'appalto deve essere eseguito

11. Informazioni sull'avviso

mailto:antonio_massaro@marina.difesa.it
https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine/bandi_gara_contratti.aspx
https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine/bandi_gara_contratti.aspx
https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine/bandi_gara_contratti.aspx
https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/Pagine/bandi_gara_contratti.aspx


96032-2024 Page 5/5

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 7bb1257f-4be1-4eb2-b435-9f270c9f840c - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 14/02/2024 09:37:27 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 96032-2024
Numero dell'edizione della GU S: 33/2024
Data di pubblicazione: 15/02/2024


